
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.888.327/0001-68CNPJ: (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos

Telefone:
Rua Amazonas, 375 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

9/2024

22/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/05/2024
Inexigibilidade de licitação
7/2024 - IL
9/2024

A CONTRATADA na qualidade de entidade licenciada pela Comissão Nacional de
Energia Nuclear (CNEN) para prestação de serviço de monitoração individual de corpo
inteiro em exposição externa a campos de radiação X e/ou Gama, utilizando o sistema
de dosimetria termoluminescente (TLD) e proprietária dos respectivos dosímetros, com
todas as informações que os identifiquem como pertencentes à CONTRATADA, cede à
CONTRATANTE o direito ao uso de tais bens, comprometendo-se a fornecer relatórios
mensais das doses de radiação registradas em cada dosímetro, serviço este que será
feito mensalmente, mediante as condições abaixo estabelecidas.

Participante: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 A CONTRATADA na qualidade de entidade licenciada pela Comissão

Nacional de Energia Nuclear (CNEN) para prestação de serviço de
monitoração individual de corpo inteiro em exposição externa a
campos de radiação X e/ou Gama, utilizando o sistema de
dosimetria termoluminescente (TLD) e proprietária dos respectivos
dosímetros, com todas as informações que os identifiquem como
pertencentes à CONTRATADA, cede à CONTRATANTE o direito ao
uso de tais bens, comprometendo-se a fornecer relatórios mensais
das doses de radiação registradas em cada dosímetro, serviço este
que será feito mensalmente, mediante as condições abaixo
estabelecidas. - A CONTRATADA na qualidade de entidade
licenciada pela Comissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN) para
prestação de serviço de monitoração individual de corpo inteiro em
exposição externa a campos de radiação X e/ou Gama, utilizando o
sistema de dosimetria termoluminescente (TLD) e proprietária dos
respectivos dosímetros, com todas as informações que os
identifiquem como pertencentes à CONTRATADA, cede à
CONTRATANTE o direito ao uso de tais bens, comprometendo-se a
fornecer relatórios mensais das doses de radiação registradas em
cada dosímetro, serviço este que será feito mensalmente,
mediante as condições abaixo estabelecidas.

1,000 UND 1.008,00 1.008,00

Marca: pro-rad
Total do Participante: 1.008,00

Total Geral: 1.008,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS - SAÚDE 17.001.10.301.1001.1001.4.4.90.00.00 R$ 1.008,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/05/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


